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K fotu na úvodní straně: 
Foto dole: Obchod u Olšanů  - z pohlednice  - rok 1936 - z archivu p. M. Kobelky  

Foto nahoře: Dnes je budova majetkem obce, léta byla využívána pro kancelář obecního  
úřadu  a v druhé polovině domu jako sklad CO, v devadesátých letech min. století  zde pro 

občany  byla zřízena provozovna kadeřnictví.      
         Foto : Ondřej Pala 

 

Citáty slavných - sobectví 

Každý pokus jednotlivce řešit sám pro sebe to, co se týká všech, musí 
ztroskotat.      Friedrich Dürrenmatt 

Sobectví neznamená žít tak, jak si člověk přeje, nýbrž žádat od bliž-

ních, aby žili tak, jak si přejeme my.  Ruth Rendellová 

Kdo nedělá nic pro druhé, nedělá nic pro sebe.  
      Johann Wolfgang Goethe 

Podzim se nám nahlásí: 
Nesu chladné počasí! 
Ranní mlhy, kapky deště, 
chcete k tomu vítr ještě? 

Namaluji listy stromům, 
pak je sfouknu na zem k domům, 
udělám z nich nakonec 
pěkný pestrý koberec. 

Podzimní počasí 
Dětská říkanka 

 

Kresba:  Jana Hejlová 
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Fotografie  budovy  (kadeřnictví) na návsi   

při posledních  venkovních  
 stavebních  úpravách - (nová fasáda)  

na  konci  
devadesátých let minulého století.  

 
Foto:  

Leopold Jež 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

17. listopad 2014 - 25 let od Sametové revoluce 
 Rok 1989 -  

jak jej zaznamenala v kronice tehdejší kronikářka paní učitelka Františka Čermáková: 

  
…. „Začínal jako všechny předcházející roky, i jeho průběh byl zdánlivě stejný, jako když 

odvíjíme ze stejného klubíčka. Skoro stereotyp, se zastaveními  u některých kalendářních 
dnů. Však závěr tohoto roku bude určitě výrazně označen v paměti našich občanů, v pa-
měti celého národa i v kalendáři. 
 Tento rok se stal dějinným předělem v historii našeho státu. Jsem přesvědčena, že 
u převážné většiny našich občanů vytryskla radost jenom z pomyšlení na tento dějinný 
předěl a možnost nového myšlení. 
 Bylo to něco obrovského, co řada občanů přijímala s díkůvzdáním, mnozí však 
rozpačitě, nejistě, nerozhodně v očekávání věcí příštích. Byla zde najednou vize svobody, 
demokracie a nezávislosti.“         

 Váţení spoluobčané, 

 skončilo čtyřleté funkční období stávajícího zastupitelstva. V rámci finančních 

moţností se podařila zrealizovat řada akcí, obci se daří i přes vysoké splátky úvěrů plnit 

roční plánované rozpočty. Pochopitelné je, ţe se nedají ihned realizovat všechny poţadav-

ky občanů, nicméně myslím, ţe priority jsou nastaveny. Rád bych z tohoto místa poděko-

val končícím zastupitelům za jejich obětavou práci pro naši obec a zároveň popřál 

"nováčkům" mnoho elánu do jejich čtyřletého působení na obecním úřadě. 

 Poslední říjnový víkend byl ve znamení přivítání nových občánků naší obce. 

Jiţ bratři Mrštíkové vzpomínají ve svém nejúspěšnějším literárním díle Rok na 

vsi obřad vítání nových občánků starostou obce do ţivota.  
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ZVEME VÁS 

 30. listopad - první adventní neděle 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU  

VE VRANOVÉ 

VŠIMNĚTE SI : 

Počínaje čtvrtkem - 30. 10.2014  

se z dŧvodu skončení letního času posouvají i úřední hodiny  

na OÚ a to: od 18.00 - 19.30 hodin. 

Sejdeme se  

v neděli 30. listopadu v 17.00 hodin u kulturní-

ho domu a společně oslavíme příchod adventní 

doby.  (Bližší informace rozhlasem.)  

sehraje  v kulturním domě v Jásinově  

dne  15. listopadu 2014  v 18.00 hodin  

divadelní představení  hry  Oscara Wilda 

Stašidlo Cantervillské  

Můţete spojit  podvečerní procházku  
s příjemným záţitkem.  

 Pro ty, kteří toto divadelní představení ještě nemě-

li moţnost navštívit, mají tedy v Jásinově poslední příle-

ţitost. Bude zde uvedeno naposledy. 

DIVADELNÍ SPOLEK NAHOĎ VRANOVÁ 

 

 Kdyţ se narodilo děťátko, přišel je uvítat starosta  a svůj projev končil 

slovy: „... vyrůstej do síly, vyrůstej do krásy, vyrůstej k radosti své obce.“  

 Vítali tak nového člena, člověka, v kterého vkládali veliké naděje. Předlo-

hou pro děj příběhu se stala jihomoravská vesnička, proto je více neţ přirozené, 

ţe se s tímto krásným, něţným rituálem u nás na Moravě pokračuje dodnes.  

 Mějme spolu s 

rodiči Danielky, Filípka, 

Šimonka, Kubíka a Da-

vídka radost z toho, ţe 

naši vesnici zase o něco 

"omladili". 

        Ing. Rostislav Cichra,  

        starosta obce 
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    Diakonie Broumov, sociální družstvo 

VYHLAŠUJE SBÍRKU  POUŢITÉHO  OŠACENÍ 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 

Lůţkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 

Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a   

          zbytky látek) 

Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 

Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 

Obuv – veškerou nepoškozenou 

Hračky – nepoškozené a kompletní 

Peří, péřové přikrývky a polštáře 

Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 

Knihy 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

ledničky, televize, počítače,matrace, koberce –    z ekologických důvodů 

nábytek 

znečištěný a vlhký textil 

Sbírka se ve Vranové uskuteční : 

ve dnech :     od  3. - 7. 11. 2014  v dopoledních  hodinách,  

  nebo ve čtvrtek,  6. 11. 2014 v úředních hodinách OÚ  

  ( do 18.00 - 19.30 hod.)   Místo: OÚ Vranová 
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  

aby se nepoškodily transportem 

              

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU  

 

Připomínáme: 

 Návod pro občana: Co mám dělat, kdyţ si měním adresu trvalého 

pobytu?  
Zpracoval: Správa základních registrů a Ministerstvo vnitra ČR  -  
Praha – srpen 2014  

Co mám dělat, kdyţ si měním adresu trvalého pobytu?  
 Uţ od poloviny roku 2012 se můţete spolehnout na tzv. základní 
registry, které zajišťují, ţe uţ nemusíte obíhat všechny úřady a hlásit 

změnu na kaţdém úřadě zvlášť. Většina úřadů si data, která potřebuje, 
předává díky registrům mezi sebou automaticky.  

Následujícím textem nás provede Jan Novák.  

První krok – místně příslušný obecní úřad.  
 Jan Novák se přestěhoval. Jeho první zastávkou je obecní úřad v místě nového 
trvalého pobytu. Vyplní tam a podepíše přihlašovací lístek k trvalému pobytu. Předloţí 
platný občanský průkaz a doklad, který ho opravňuje uţívat byt nebo dům (např. výpis z 
katastru nemovitostí, kupní smlouvu, nájemní smlouvu) anebo úředně ověřené písemné 

potvrzení oprávněné osoby (např. majitele nemovitosti) o souhlasu s ohlášením změny 
místa trvalého pobytu a opět doklad, který to dokazuje (např. výpis z katastru nemovitostí). 
Úředně ověřené potvrzení se nevyţaduje v případě, ţe oprávněná osoba potvrdí svůj sou-
hlas na přihlašovacím tiskopisu přímo na úřadu a předloţí i doklad o oprávněnosti uţívání 
bytu či domu.  
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Katastrální úřad  
 Na katastrální úřad nemusí Jan Novák nic oznamovat. Data si tento úřad aktualizu-
je automaticky. Správnost nové adresy je moţné ověřit na veřejném portále Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního v sekci „Nahlíţení do katastru nemovitostí“  

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/.  

Zdravotní pojišťovna.  
 I kdyţ jsou k základním re-
gistrům připojeny všechny tuzemské 
zdravotní pojišťovny, stále však platí 
pro Jana Nováka oznamovací povin-
nost dle zákona o veřejném zdravot-
ním pojištění. Musí tedy do 30 dnů 

od přestěhování tuto změnu své po-
jišťovně oznámit bez ohledu na to, 
zda pojišťovna provede změnu sama.  

Finanční úřad  
 Všechny finanční úřady jsou k základním registrům napojeny. 
Dejte ale pozor na to, ţe finanční úřady rozlišují, zda v daňovém řízení je 
daňový subjekt (v našem případě Jan Novák) registrován či nikoliv. Pokud 
Jan Novák není registrován, postupuje finanční úřad podle daňového řádu. 

Tedy původně místně příslušný finanční úřad zašle Janu Novákovi ozná-
mení o změně místní příslušnosti (uvede, u kterého územního pracoviště příslušného fi-
nančního úřadu bude uloţen jeho daňový spis). Pokud se však jedná o registrovaný daňový 
subjekt, vydá finanční úřad rozhodnutí o stanovení data konce místní příslušnosti a teprve 
tímto datem, tedy dnem výslovně uvedeným v tomto rozhodnutí, přechází místní přísluš-
nost na finanční úřad podle nové adresy trvalého pobytu.  

 

Řidičský prŧkaz a registr vozidel.  

Řidičský prŧkaz:  
 Pokud Jan Novák mění adresu trvalého pobytu v rámci jedné obce, nemá povin-
nost tuto změnu oznamovat.  
 Jestli se však Jan Novák stěhuje z jedné obce do druhé (v praxi častější případ), 
musí tuto změnu nahlásit do pěti pracovních dnů na příslušném obecním úřadu obce s 
rozšířenou působností tam, kam se přestěhoval. Za změnu údajů v řidičském průkaze za-
platí správní poplatek ve výši padesáti korun.  

Co s sebou?  
Starý řidičský průkaz - Občanský průkaz  - Pasovou fotografii  

Registr vozidel:  
 Jestli Jan Novák vlastní automobil, bude ho čekat také cesta na registr vozidel a v 
případě stěhování do jiného kraje i výměna registračních značek. Změnu je potřeba nahlá-
sit nejpozději do 10 pracovních dnů od doby změny adresy trvalého pobytu. Na správní 
poplatek si opět přichystá padesát korun. Následně bude vydáno nové osvědčení o registra-
ci vozidla.  

Co s sebou?  
Velký i malý technický průkaz   - Potvrzení o pojištění (zelenou kartu)  

Potvrzení o technické kontrole  - Obě registrační značky z vozidla  
(v případě stěhování do jiného kraje)  
 
 Při stěhování na území jiného kraje obdrţí i nové registrační značky s danou kraj-
skou příslušností. Správní poplatky činí 100 Kč (50 Kč za změnu pobytu a 50 Kč za změnu 
registrační značky). Samotné vydání registračních značek je pak zdarma.  
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Úřad práce.  
 V oblasti státní sociální podpory (rodičovský příspěvek; přídavek 
na dítě; příspěvek na bydlení; porodné; pohřebné; dávky pěstounské pé-
če; dávky pro osoby se zdravotním postiţením atd.) získávají úřady práce 

údaje automaticky – vše si zkontrolují a evidují sami.  
Jestliţe jde ale o další agendy (pomoc v hmotné nouzi; podporu v neza-
městnanosti apod.), tam má z technických důvodů Jan Novák povinnost 

nahlásit změnu příslušnému kontaktnímu pracovišti úřadu práce.  

Ţivnostenský úřad.  
 Ţivnostenskému úřadu nemusí Jan Novák, pokud podniká, 
ţádnou změnu hlásit. Správnost nové adresy si můţe Jan Novák ověřit 
na veřejném portálu Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky 

–  h t t p : / / w w w . r z p . c z / c g i - b i n / a p s _ c a c h e W E B . s h ?
VSS_SERV=ZVWSBJFND.  

Česká správa sociálního zabezpečení.  
 V případě, ţe Jan Novák pobírá důchod, musí změnu nahlásit sám. 
Způsob hlášení změny u příjemců důchodu závisí na způsobu výplaty důchodu, 
tj. zda v hotovosti na pobočce pošty nebo na účet u peněţního ústavu.  
1. Jan Novák pobírá důchod na poště  
 Pokud Janu Novákovi ČSSZ vyplácí důchod prostřednictvím pošty, 

změnu nahlásí na kterékoli poště, která převede výplatu důchodu na poštu v novém místě 
trvalého pobytu a následně změnu adresy ohlásí ČSSZ.  
2. Jan Novák pobírá důchod na účet u banky  
 Změnu musí Jan Novák nahlásit sám – třeba formou vlastnoručně podepsaného 
dopisu, v němţ uvede svoje rodné číslo a novou adresu trvalého pobytu. Ten musí poslat 
na adresu ČSSZ, Kříţová 25, Praha 5, 225 08. Je moţné však také pouţít formulář, který je 
k dispozici na webových stránkách ČSSZ a také na okresních správách sociálního zabez-
pečení.  

 Oznámení o změně je moţné poslat téţ v elektronické podobě podepsaným uzná-
vaným elektronickým podpisem na adresu e-podatelny: posta@cssz.cz nebo datovou zprá-
vou přes informační systém datových schránek do datové schránky ČSSZ: ID 49kaiq3.  
Jestli Jan Novák pobírá důchod a bydlí v cizině, musí oznámit změnu adresy buďto písem-
nou formou vlastnoručně podepsaného dopisu, který zašle na výše uvedenou adresu ČSSZ 
(s tím, ţe do adresy připíše Oddělení výplat důchodů v oblasti mezinárodních důchodo-
vých agend), nebo na výše uvedený e-mail či datovou schránku.  

Další instituce, kam Jan Novák musí zatím změnu trvalého pobytu hlásit.  
Jan Novák musí změnu i nadále ohlašovat především nestátním (komerčním) subjektům.  

Jde především o:  

 

 

 

 

 

 

 

 
Připravujeme moţnost, ţe i komerční subjekty budou napojeny na základní registry a ob-
čanům se tak v případě změny adresy trvalého pobytu zase o něco zjednoduší komunikace 
nejenom s orgány státní správy, ale rovněţ i s komerčními subjekty.  
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Jak jsme ve Vranové volili: 

 

Počet zapsaných voličů 288 
Volilo    153 

Neplatné hlasy      2 

Platné hlasy   151 

 

Volební účast    53,13 % 

Počet volených zastupitelů    7 

  Občané vybírali své za-

stupitele pouze z jedné volební 

kandidátky, která byla  ve Vra-

nové sestavena:  Sdruţení nezá-

vislých kandidátů Vranová.  

Pořadí kandidátů podle počtu  hlasů: 
     Věk    Strana  Hlasů  Zvolen   

1. Romana Dočekalová , Mgr. 45 SNK 129 hlasů (14,64 %)     ano  

2. Roman Stöhr   30 SNK 123 hlasů (13,96 %)     ano 

3. Rostislav Cichra, ing. 45 SNK 121 hlasů (13,73 %)     ano 

4. Leoš Vlk   50 SNK 120 hlasů (13,62 %)     ano  

5. Jiří Lepka   45 SNK 113 hlasů (12,82 %)     ano  

6. Zdeněk Holas   39 SNK 112 hlasů (12,71 %)      ano 

7. Jiří Jeţ    63 SNK 100 hlasů (11,35 %)     ano 

8. Jaroslav Halata  46 SNK   63 hlasů         x 

VOLBY DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA - VRANOVÁ  10.-11.10.2014 
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Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dalších let 

přejeme všem jubilantům, kteří v listopadu  slaví své kulaté narozeniny, nebo více 

jak 70 let. 
 Mezi  jubilanty v tomto měsíci patří 

 paní a páni 

 Karel Zerák 

 František Tenora st.  

 Jarmila Holková 

 Augustin Holek 

  

 Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmenova-

ným, kteří  v tomto měsíci slaví své narozeniny.  SPOZ a OÚ Vranová 

 Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jména byla ve společenské kronice 
zveřejněna, aby to nahlásili paní Marii Pospíšilové, tel. č. 516 470 765.  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

 

 

  DUŠIČKOVÉ ROZJÍMÁNÍ   
 Sychravé podzimní počasí téměř u kaţdého z nás vyvolává melan-
cholickou náladu a proto raději svůj čas trávíme v teple domova. V této 
době se mnohem častěji  zamýšlíme  nad vším, co se kolem nás děje, nad 

námi samotnými.   
 Druhého listopadu vzpomínáme odchodu svých nejdraţších. I ti 
nejzapomětlivější  si vzpomenou  na své předky. Hřbitovy, i přes nepříznivé 
počasí, rozkvetou tisíci květinami a rozzáří se tisíci světýlek.  V tento den vzpomínáme s 
úctou nejen na své nejbliţší,  ale na všechny, kteří odešli z našich řad a spí svůj klidný 
spánek. 

 Jako kaţdoročně začátkem měsíce listopadu budeme uctívat Památ-
ku zesnulých. Parkoviště u hřbitova v minulých letech bývalo „zajímavé“ 

pro zloděje, kteří se zaměřují na vloupání do vozidel. Pro zloděje jsou vel-
kým lákadlem, přímo nabídkou viditelně odloţené věci – oděvy, kufříky, 
kabelky, tašky, mobilní telefony a podobně. Přes různá varování je stále dost těch, kteří 
otázku odloţených věcí v autě podceňují. Domnívají se, ţe kdyţ opustí vozidlo jen na 
krátkou chvíli, nic se nemůţe stát. Přitom je v České republice ročně odcizeno 25 000 
vozidel, 6 000 součástek z vozidel a 65 000 věcí z vozidel. 
Na závěr několik rad pro kaţdodenní uţívání vozidel: 
- na viditelných místech nikdy nenechávejte ţádné cenné věci (oděvy, kufříky, kabelky, 

tašky, mobilní telefony) ; - uzamykejte vozidlo i při krátkodobém opuštění vozidla; - vţdy 
zavírejte okna; - ve vozidle nenechávejte rezervní klíče ani doklady;  - častým předmětem 
zájmu zlodějů je autorádio, při jeho koupi dejte přednost přístroji se snímatelným panelem 
a ten si odnášejte; - riziko vloupání se sniţuje instalací kvalitních bezpečnostních fólií na 
skla; - odstavit vozidlo je vhodnější na hlídaném parkovišti, na osvětleném místě a přes 
noc je nejlepší jej umístit do garáţe.     Strážníci MP Letovice 

Městská policie informuje 
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Reporty  píše pro Zpravodaj Aleš Krištof. 

TJ Sokol Vranová – Sokol Velké Opatovice 2:6 (1:4)      26. září 2014 
Pár slov k zápasu: 
 Na naše hřiště zavítal soupeř z Velkých Opatovic. V posledním zápase minulé 
sezóny (rozlučka Martina Halvy a Romana Šamšuly) jsme tohoto soupeře poměrně jedno-
značně „přejeli“ – 4:1.  
 Od té doby však soupeř značně posílil a tomu odpovídaly i jeho dosavadní výsled-
ky (průběţné 1. místo v tabulce). Navzdory tomu jsme se ujali vedení, kdyţ Štarha (po 
povedené akci) tvrdou střelou překonal brankáře hostí. Bohuţel tím to z naší strany 

v podstatě skončilo. Několik minut poté Stöhr nezpracoval těţkou přihrávku od Doskočila, 
míče se chopil soupeř, který ve dvojici našeho gólmana bez problému překonal. Naše muţ-
stvo se jednoduše rozloţilo a téměř vzápětí jsme obdrţeli i druhou branku. Naši přestali 
bojovat, navzájem si nepomohli a do kabin jsme odcházeli za hrůzostrašných 1:4 – mimo-
chodem výsledek, na který jsme na jaře makali celý zápas, soupeř to stihl za poločas. 
 Do druhého poločasu jsme vstoupili o poznání aktivněji se snahou o korigování 
výsledku. Nebylo to však nic platné, soupeř hru kontroloval a poměrně často se dostával 
do šancí. Druhý poločas se Doskočilovi povedl o mnoho lépe, několikrát tým podrţel bra-

vurními zákroky. I přesto jsme ještě dvakrát inkasovali. Náš tým sice bojoval, ale vepředu 
byl neškodný. Za bojovnost ve druhém poločase je muţstvo nutno pochválit. Ale na posí-
leného soupeře to bohuţel nestačilo. V závěru zápasu ještě Krčil sníţil na konečných 2:6. 
Provedení parádní, střela z přímého kopu vymetla vzdálenější „vingl“ soupeřovy branky.  
 K celkovému hodnocení zápasu nelze říci nic jiného, neţ ţe si soupeř 3 body odvá-
ţí zaslouţeně, naši hráči to soupeři velice usnadnili. 
 Po zápase (netradičně) si celý tým společně sedl v kabinách a debatovalo se o aktu-
álním stavu našeho týmu. Kaţdý hráč i funkcionář si řekl své. Tým se shodl na tom, ţe je 

potřeba změnit současný stav a konečně táhnout za jeden provaz. Tak uvidíme. 

TJ Sokol Vranová – Sokol Laţany 3:2 (1:1)          28. září 2014 
Pár slov k zápasu: 
 Poslední zářijovou neděli zavítal do Vranové jeden z tradičních soupeřů – Laţany. 
Jiţ před utkáním bylo vidět, ţe se soupeř potýká s nemalou marodkou – přijel pouze 
v jedenácti lidech a na lavičku a do hráčského oblečení tak musel i Laţanský trenér.  
Jako rozhodčí se jal neplánovaně řídit utkání „Kujón“, nominovaný hlavní arbitr nedorazil. 
Nutno podotknout, ţe si Kujón (aţ na pár nepřesností) vedl slušně. 

 Začali jsme ovšem velmi vlaţně a jiţ ve třetí minutě jsme prohrávali 0:1. Doskočil 

neudrţel centrovaný míč a soupeř pohodlně doklepl míč do sítě. Poté jsme se postupně  

TJ SOKOL VRANOVÁ 

Sestava Vranová: 

 
  1 Doskočil Milan (GK) 
  4 Jeţ Roman (26´) 
  5 Stöhr Roman (C) 
  6 Mazal Jakub (50´) 
  7 Štarha David 
10 Bednář Marek 
11 Krčil Roman 
12 Foler Václav 

13 Skořepa Jan (65´) 
14 Fadrný Tomáš 
15 Čípek Petr 

 
Náhradníci: 

 
21 Krištof Aleš (GK) 
  2 Šustr Patrik (26´) 
  9 Bauer Jakub (50´) 
16 Tříska Tomáš (65‘) 

Trenér: 
Krištof Aleš  
Branky Vranové: 
Štarha (7´) 
Krčil (88´) 

Rozestavení 3-1-5-1: 
   1 

  13     10      5 
   4 

   6    12    7   15  14 
    11 
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začali dostávat do hry (také tím, ţe jsme začali dodrţovat „slíbené“ po pátečním masakru 

s Opatovicemi). Na vyrovnání jsme ale čekali aţ do 25 minuty. Štarha napřáhl ze střední 

vzdálenosti a bylo to 1:1. Tak i skončil první poločas. 

 Do druhého poločasu jsme vstoupili lépe. Ve 49. minutě Krčil rozvlnil síť a vedli 

jsme 2:1. Pak se stal zápas na několik dlouhých minut nezáţivný. Soupeř hrozil pouze 

nakopávanými míči. V 62. minutě však vyuţil moţnost přímého kopu a krásnou střelou 

přes zeď srovnal na 2:2. Tento stav vydrţel aţ téměř do konce utkání. V závěru (87. minu-

ta) převzal Krčil brejkovou přihrávku, zkušeně zatáhl míč do šestnáctky soupeře, kterému 

nezbylo nic jiného neţ faulovat. Penalta byla naprosto jasná. K ní se ovšem nikdo z našich 

hráčů příliš nehrnul. Zodpovědnost na sebe nakonec vzal Šustr, který se štěstím penaltu 

proměnil (brankář vystihl směr, ale balón mu prošel do sítě pod tělem). 

 Velmi těsné vítězství nebylo ani aţ tak zaslouţené nebo vydřené, štěstí však stálo 
tentokrát na naší straně. Děkujeme. 
 Náš tým předvedl zodpovědnější výkon, neţ tomu bylo v předešlých zápasech. Jen 
tak dál kluci! 

Adamov – TJ Sokol Vranová 6:2 (3:0)     5. října 2014 
Pár slov k zápasu: 
 První říjnovou neděli nás čekal Adamov, soupeř, se kterým má naše muţstvo nega-
tivní bilanci. Od první minuty jsme se potýkali s tvrdou hrou soupeře. Rozhodčí ponechá-

val hru na hranici regulérnosti. Naši hráči bohuţel nebyli schopni na tvrdou hru soupeře 
reagovat stejným způsobem. I přesto začátek zápasu vypadal vyrovnaně. Náznaky šancí 
byly na obou stranách. Zlom nastal ale uţ v 7. minutě, kdy soupeř z doráţky otevřel skóre 
zápasu (1:0). Hra poté plynula ve stejném duchu, rozhodčí toleroval tvrdou hru. Soupeř tak 
postupně navýšil skóre na 3:0 (11. a 24. minuta). Tento výsledek vydrţel aţ do poločasu. 
 I po přestávce soupeř nepolevoval ve své hře. Navzdory tomu se nám podařilo 
sníţit na 3:1. Krčil dostal v 67. minutě pas, pohrál si s obránci a dostal míč do brány. Na 
chvilku nám svitla naděje na zdramatizování zápasu, netrvala však dlouho. Postupně v 72., 

79. a 83. minutě soupeř opět skóroval. Hrozivých 6:1 se nám podařilo uţ jenom kosmetic-
ky upravit. Foler se dostal k odraţenému míči po našem rohu a levačkou upravil výsledek 
na konečných 6:2. 
Mnohem horší neţ výsledek utkání bylo navýšení počtu zraněných na naší straně. 
K Čípkovi (svalové zranění z minulého zápasu) přibyl postupně Fadrný (také svalové zra-
nění) a Krčil, který sice dohrál utkání aţ do konce, ale jeho pochroumané rameno jej zřej-
mě odstavilo na několik dalších zápasů.  
Příští domácí zápas s Drnovicemi je tak ohledně sestavy ve hvězdách. Nezbývá neţ bojo-

vat o to víc a snaţit se následujícího soupeře důsledně bránit.                           -ak-  

Sestava Vranová: 

 
  1 Doskočil Milan (GK) 
  2 Šustr Patrik 
  5 Stöhr Roman (C) 
  7 Štarha David 
10 Bednář Marek 
11 Krčil Roman 
12 Foler Václav (77´) 
13 Skořepa Jan 
14 Fadrný Tomáš 

15 Čípek Petr (53´) 
16 Tříska Tomáš 

 
Náhradníci: 
21 Krištof Aleš (GK) 
  6 Mazal Jakub (77´) 
  9 Bauer Jakub (53´) 
17 Janků Petr 
  
Trenér: 
Šmerda Miloš 

Branky Vranové: 
Štarha (25´) 
Krčil (49´) 
Šustr (87´) P 

 

Rozestavení 3-1-4-2: 
   1 

  14     2      5 
   16 

    13    7   10  12 
    11    15 
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Sestava Vranová: 

 
  1 Doskočil Milan (GK) 
  2 Šustr Patrik 
  5 Stöhr Roman (C) 
  6 Mazal Jakub (50´) 
  7 Štarha David 
10 Bednář Marek 
11 Krčil Roman 
12 Foler Václav 
13 Skořepa Jan 

14 Fadrný Tomáš (70´) 
16 Tříska Tomáš 

 
Náhradníci: 

 
21 Krištof Aleš (GK) 
  4 Jeţ Roman (70´) 
  9 Bauer Jakub (50´) 
  
Trenér: 
Šmerda Miloš 

Branky Vranové: 

 
Krčil (67´) 
Foler (89´) 
 

Rozestavení 3-1-4-2: 
   1 

  14     2      5 
   16 

    13    7   10  12 
    11     6 

 

Foto Jan Fadrný  

TJ Sokol Vranová – Sokol Drnovice 1:0 (0:0)  12. října 2014 
Pár slov k zápasu: 
 Druhou říjnovou neděli zavítal do Vranové pro nás zatím herně neznámý soupeř 
z nedalekých Drnovic. Sokol Drnovice, dlouholetý účastník II. tř. OP v minulé sezóně 
skončil na sestupových pozicích. Nic však nenaznačovalo, ţe Drnovice postihne herní i 

hráčská krize podobně jako druhé sestupivší Kotvrdovice. Drnovice na rozdíl od Kotvrdo-
vic opanují horní polovinu tabulky. Navíc naše muţstvo postihla nebývalá marodka – Čí-
pek, Krčil, Fadrný, Jeţ a těsně před zápasem i Stöhr. Nezbylo neţ povolat na pomoc dva 
veterány – Šamšulu s Halvou. Ale i tak nebyly vyhlídky pro naše muţstvo nijak růţové. 
Výsledek a především naše nasazení však předčily naše předsudky…, ale postupně: 
 Od první minuty bylo jisté, ţe zápas bude opravdu těţký. Soupeř nás kombinačně 
přehrával. Naše nově sloţená útočná dvojice se do váţnějších akcí nedostávala. Soupeřova 
snaha o vstřelení branky mohla nabrat osudný směr v 25. minutě zápasu, kdy rozhodčí 
odpískal po našem zákroku ve velkém vápně penaltu. Exekutor pokutového kopu si však 

počínal bohorovně, jeho lehkou střelu Doskočil kryl – dobrá práce.    
 V zápětí jsme se do velké šance dostali i my. Šamšula vystřelil po zemi, brankář 
však stačil střelu vytěsnit na roh. V 31. minutě jsme se také dostali k exekuci pokutového 
kopu. Faulován byl Janků. Penaltu ovšem Šamšula neproměnil – brankáře poslal sice na 
druhou stranu, avšak naneštěstí nastřelil tyč. Stále 0:0. Tento stav vydrţel aţ do 59. minu-
ty, kdy se k naší radosti odrazil míč k volnému Štarhovi, ten si pohrál s gólmanem a bez-
pečně otevřel skóre zápasu. Soupeř zvýšil úsilí, ale naše bojovnost nepouštěla soupeře 
k zásadním zakončením. Naopak, ve velmi krátkém sledu jsme mohli naše vedení navýšit. 

Nejprve šel sám na brankáře Janků, bohuţel minul – nováčkovská daň. Následoval jej 
Mazal, jeho střelu srazil bránící hráč na roh.  
 Naštěstí se nic uţ zásadního do konce zápasu nestalo. Výhra byla bojovností za-
slouţená, i kdyţ 
je potřeba uznat, 
ţe soupeř byl po 
celý zápas 
„fotbalovější“. 

Zvítězilo však 
bojovnější srdce. 
Poděkování patří 
celému muţstvu, 
speciální pak 
našim veteránům 
za pomoc.  

              - ak- 
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Sestava T. J. Vranová: 

 
  1 Doskočil Milan (GK) 
  2 Šustr Patrik 
  6 Mazal Jakub (85´) 
  7 Štarha David 
  8 Šamšula Roman (C) 
  9 Bauer Jakub 
10 Bednář Marek 
12 Foler Václav 

13 Skořepa Jan 
16 Tříska Tomáš (68´) 
17 Janků Petr (80´) 

 
Náhradníci: 

 
  3 Krištof Aleš (80´) 
  5 Stöhr Roman (85´) 
14 Halva Martin (68´) 

Trenér: 
Šmerda Miloš  
Branky Vranové: 
Štarha (67´) 

Rozestavení 3-1-4-2: 
   1 

  13      2     16 
   10 

    9    7    8   12 
    17     6 

 

 

Sokol Vísky – TJ Sokol Vranová 5:1 (2:1)         19. října 2014 

 
Pár slov k zápasu: 
 Do zápasu naše muţstvo vstoupilo v nových dresech, coţ bohuţel nemělo vliv na 
náš herní projev. Na bojovný výkon z utkání s Drnovicemi jsme nenavázali ani náhodou. 
Soupeř šel rychle do vedení, uţ ve 3. minutě se míč dostal do naší sítě po nešťastné teči 
Šustra. Zápas byl zpočátku vyrovnaný na obě strany. A dalo by se říci „nic moc“. Postupně 

jsme začali lehce hrozit i my. Ve 20. minutě vybojoval míč Bauer, následně jej posunul na 
Folera, který uţ mohl pálit, ale rozhodl se pro přihrávku na volného Šamšulu a ten přesnou 
bombou nedal gólmanovi domácích šanci – 1:1. Hrálo se veseleji. O to víc zamrzelo, ţe 
v závěru poločasu, po naší nedůslednosti v obranné fázi, šli domácí opět do vedení. 
 Naneštěstí to však nebyl konec. Domácí svůj náskok ještě navýšili, a to v 66., 67. a 
v 86. minutě na konečných 5:1. Nutno poznamenat, ţe zcela zaslouţeně. Náš nemastný, 
neslaný výkon okořenil několika minelami i rozhodčí, to ovšem přístup našeho muţstva 
neomlouvá. 

 Mizerný zápasový výkon byl ještě podtrţen zbytečným vyloučením Skořepy – po 
dvou ţlutých kartách, kdy zbytečná byla zejména první z nich (nesportovní chování). Uvi-
díme, jaký postih vynese disciplinární komise. Uţ tak nás je málo… 
 Vzhledem k rekonstrukci hřiště ve Vranové bude následující domácí zápas 
s Bořitovem „B“ odehrán 26. 10. 2014 v Letovicích.                                    -ak-  

Sestava T. J. Vranová: 

 
  1 Doskočil Milan (GK) 
  2 Šustr Patrik 
  3 Šamšula Roman 
  5 Stöhr Roman (C) 
  6 Mazal Jakub (72´) 
  7 Štarha David 
  9 Bauer Jakub 

10 Bednář Marek 
12 Foler Václav 
13 Skořepa Jan 
16 Tříska Tomáš 

 
Náhradníci: 
21 Krištof Aleš 
14 Fadrný Tomáš 
17 Halva Martin (72´) 

Trenér: 
Šmerda Miloš  
Branky Vranové: 
Šamšula (20´) 

Rozestavení 3-1-4-2: 

   1 

  16      2     13 

   10 

    5    7    3    9 

    12     6 
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Old Boys Vranová 

 První sezónu jsme přeţili s většími i menšími zdravot-

ními problémy, nicméně ţijeme. Po úvodním rozkoukávání a 

překvapení, ţe ne všichni v tomto fotbalovém pokročilejším 

věku dostanou rozum, jsme na jaře začali sbírat body i na 

hřištích soupeřů.  

 Osmnáctičlenný kádr našeho týmu nebyl nikterak naddimenzovaný. Jiţ po 

několika zápasech byly ztráty opravdu vysoké a mnohokrát jsme se potýkali s 

tím, koho do ostrého zápasu vůbec nasadit. Jako nováček jsme měli v plánu skon-

čit do pátého místa, a to vyšlo nad očekávání.  Konečné třetí místo a ztráta pouhé 

tři body na vítěze jsou skvělé.  

 Navíc jsme díky Jiřímu Pospíšilovi získali druhé místo za nejlepšího střel-

ce ligy. Ten se svými sedmnácti trefami  zaostal o pouhé tři branky za vítězem. 

Tak zase na jaře, jdeme do toho…     Rostislav Cichra 

Turistický výlet - ten-

tokrát Pálava 

 Nádherné počasí 

18. října nasměrovalo 

náš turistický oddíl ten-

tokrát do oblasti dobré-

ho vína, filmu Bobule a 

seriálu Vinaři - na Pála-

vu. Vlak nás s jedním 

přestupem přepravil do 

Popic, odkud jsme měli 

naplánovanou trasu  

 Jak skončili ve  fotbalovém klání naši „starší páni“  -  OLD BOYS VRANOVÁ 

TURISTICKÝ VÝŠLAP - PÁLAVA  - sobota 18. 10. 2014  
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okolo přehrady Nové Mlýny přes Dolní 

Věstonice, Dívčí hrady (Děvičky), 

Klentnici do Mikulova. 

 Hřebenovou trasu, obklopenou 

všude přítomnými vinohrady podtrhl 

krásný slunečný den. Všech patnáct 

účastníků dvacetikilometrovou trasu 

zakončilo kde jinde, neţ ve vinném skle-

pě v Mikulově. Energii jsme doplňovali 

veltlínským zeleným, tramínem červe-

ným, oběma ryzlinky a muškátem, typic-

kými odrůdami pro 

tento kraj. 

 Jelikoţ nám 

předpověď věští 
krásné počasí i na 

následující týdny, 

absolvujeme ještě 

1. listopadu výšlap 

do okolí Tišnova, s 

návštěvou kláštera 

Porta Coeli a asi 

sedmnáctikilomet-

rovou trasou.  

 Zváni jsou 

nejen členové naše-
ho „turisťáku.“ 

Rostislav Cichra 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - SOBOTA 25.10.2014 

 Kulturní komise spolu se SPOZ při OÚ Vranová připravili  slavnostní 

uvítání do svazku obce  pro naše nejmladší občánky. Odpoledne uváděla p. Jana 

Hejlová, předsedkyně kulturní  komise, děti  uvítal do svazku obce pan starosta 

Ing. Rostislav Cichra.  
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Nahoře: Doprovodné pásmo s dětmi nacvičila paní učitelka Mgr. Romana Dočekalová. 
Dole:  

Rodiče Ludmila a Pavel Holkovi se synem Jakubem. Jakoubka doprovázela i jeho starší 
sestřička Anežka.  
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Nahoře:  rodiče Lucie  a Lukáš Krejčí s dvojčátky Filipem, a Šimonem. 
Dole:  rodiče Leoš a Magdalena Kabátovi s dcerou Danielou 

 Rodiče malého Davida Stöhra, Anna Vybíralová a Petr  Stöhr se z důvo-

du Davídkovy nemoci nemohli slavnostního uvítání zúčastnit. Malému přejeme 

brzké uzdravení.          Foto: Monika Cichrová 
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KNIHOVNA  

 

    DÝŇOVÁNÍ   - 11.  října v knihovně.  
  Opět zase jedno zdařilé odpoledne v naší knihovně.  I kdyţ s menší 

účastí, o to více v přátelštějším duchu. Malí, starší i ti starší o celou generaci 
mohli předvést a hlavně zkusit, jak vytvořit zajímavý motiv nejen pro halloween-

skou   výzdobu, ale i jiné dekorace pro výzdobu bytu, oken, zahrady…...   

 Tak to bylo i po tři večery v září, kdy si ţeny všech věkových kategorií 

vyráběly keramiku pro dům i zahradu.    Knihovnice. 

 No, přesvědčte se sami:  
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Foto: Renata Pospíšilová 
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Za kulturou, zábavou i poučením do Letovic a okolí 

Srdečně zveme své členy na  
VÝROČNÍ  SETKÁNÍ ČLENŮ 

 NOVÉHO  SDRUŢENÍ 
které se koná 

VE STŘEDU 5.LISTOPADU 2014  

ve 14.30 hod. 

v MKS – Kulturní dŧm   Letovice 

Program: 
-  slavnostní zahájení, vystoupení ZUŠ 
-  zhodnocení činnosti za uplynulé období 
-  plán činnosti na r. 2015 
-  schválení nových stanov sdruţení 
-  závěrečné posezení s hudbou  

Stanovy jsou k nahlédnutí  

u předsedy sdruţení 

ÚČAST VŠECH ČLENŦ  

JE MIMOŘÁDNĚ DŦLEŢITÁ 

POŘÁDÁME PRO SVÉ ČLENY A 

VŠECHNY ZDRAVOTNĚ POSTIŢENÉ 

SPOLUOBČANY 

V RÁMCI PROJEKTU  

,, ZDRAVÉ MĚSTO LETOVICE“ 

 A  ZA PODPORY JMK 
V ÚTERÝ 11. LISTOPADU 2014   

RELAXAČNÍ ODPOLEDNE 

V LÁZNÍCH BOSKOVICE 

PROGRAM ODPOLEDNE : 

 plavání v bazénu 

vodoléčba v  bazénu 

moţnost vyuţití sauny, páry a 
vířivé koupele   

ODJEZD BUDE: 

13.10 -   PRAŢSKÁ; 13.15 -  NÁMĚSTÍ; 

13.20  - BYTOVKY; 13.25  - TYLEX 
PROGRAM  ODPOLEDNE ZAČÍNÁ  

VE 14,00 HOD. 

(POZOR ZMĚNA ČASU) 

 

ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A INFO   

u  RAŠOVSKÉ LENKY  

na tel:  516 474 955,  775 270 155. 

 

Nové sdružení zdravotně 
 postižených Letovice  

- informace pro vranovské členy - 
www.novesdruzenizp.cz 

Koncert Renesanční a barokní kytara 

vihuela a theorba -  Karel Fleischlinger 

Neděle 23. listopadu 2014 v 18.30 hod. 

Chrám sv. Prokopa Letovice 
Vstupné: dobrovolný příspěvek 

Akce v listopadu 2014 

Sobota 1.11. Slavnost Všech Svatých 
pořad bohosluţeb jako při první sobotě v 
měsíci, tzn. 6.45 hod. společná modlitba 

sv. růţence a mše svatá ve farním kostele 
18.00 hod. mše svatá v klášterním kostele 

Neděle 2.11. Vzpomínka na všechny 

věrné zemřelé 
Bohosluţby: 
7.00 hod. mše svatá ve farním kostele 
8.30 hod. mše svatá ve farním kostele 
10.30 hod. mše svatá v klášterním kostele 

11.30 hod. mše svatá v Kochově a po ní 
poboţnost na hřbitově 
15.00 hod. poboţnost na letovickém hřbi-
tově 
18.00 hod. mše svatá v klášterní hrobce 
V sobotu 15. listopadu 2014 Vás Spole-
čenství cyrilometodějských poutníků 
srdečně zve na Poděkování sv. Aneţce 

za 25 rokŧ svobody do Prahy. Podrob-
nosti budou na nástěnkách v obou koste-
lích. 
Neděle 23. 11. Slavnost Jeţíše Krista 
Krále 

V pátek 28. 11. a v sobotu 29. 11. dopo-
ledne Vás farnost Letovice zve na du-

chovní obnovu s tématem „Hle, všechno 
tvořím nové.“ (Zj 21,5) Obnovu povede 

P. Bogdan Stepien 
Sobota 29. 11. pletení adventních věnců 
na faře v 16.00 hod. 
Neděle 30. 11. první adventní neděle, při 
bohosluţbách se budou ţehnat adventní 
věnce. 

O poslední listopadové neděli 30. 11. 
zveme na modlitební Večer chval v 18.00 

hodin. 

Kaţdý pátek je ve farním kostele v 
18.00 hod. mše svatá pro děti s dramatic-
kým ztvárněním ţivota svatých. 

FARNOST LETOVICE 
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Můžete  
zakoupit  

v Turistic-
kém infor-

mačním 
centru 

v Letovicích.  
 

Cena  
120,- Kč 

Pozvánka na akce připravené na měsíc 

listopad 2014 

7. – 8. 11. 2014 (pátek, sobota) 

Svatomartinské přespávání v DDM 

Letokruh 
Od pátku 17.00 hodin do soboty 10.00 
hodin. Děti se dozví, jak to bylo se sv. 
Martinem, čeká je noční hra, tvořivá díl-
nička, pohádka na dobrou noc a příjemné 
probuzení s hudbou. Večeře a snídaně, 

materiál, pedagogický dohled je v ceně 
120,- Kč / dítě. Děti je nutné přihlásit 
předem, a to do středy 5. 11. 2014, kapa-
cita na přespání je omezena. 

11. 11. 2014 (úterý) 

Svatomartinský lampionový prŧvod 

21. 11., 28. 11. 2014 (pátek) 

MASKA – ARTETERAPEUTICKÝ 

WORKSHOP – 18 – 21 hodin v DDM 
Pro ţeny a muţe od 18 let. Arteterapie 
vyuţívá léčebného potenciálu výtvarné a 
umělecké tvorby vůbec. Je určena všem, 
kteří rádi výtvarně tvoří (aniţ vyţaduje 
výtvarné nadání a zkušenost), mají chuť 
udělat krok na své cestě k sebepoznání a 
sdílet své proţitky ve skupině. 

MASKA 1. 
Vytvoříte si ve dvojicích odlitek své tváře 
ze sádrového obvazu. Tvorba masky v 
tichosti a přítmí je uzpůsobena jako rituál. 
Můţete si odnést záţitek úplného zklidně-
ní a setkání s hlubšími vrstvami své osob-
nosti.  

MASKA 2. 
Odlitek své vlastní tváře nebo připrave-

nou šablonu si dotvoříte do podoby origi-
nální masky. Pokusíme se dešifrovat ob-
sah masky, její symboliku a souvislost s 
Vaší osobností a ţivotem. 
Na workshop je nutné se předem přihlásit, 
a to do středy 19. 11. 2014. 

Vánoční věnečky, svícny, ozdoby – 
předvánoční dílna. Bliţší informace k 

akcím najdete aktuálně na plakátech, 
webových stránkách 
www.ddmletovice.cz, Facebooku.  
Na všechny se moc těšíme. 

Karolína Pavlu (15 let): Sloni 

DDM Letokruh 

DDM Letovice 

Občanské sdruţení PaLetA Vás srdečně 
zve na 

VZPOMÍNKU 

NA SAMETOVOU REVOLUCI 

17. 11. 2014  na Masarykovo náměstí. 

 

 

 

 

 

 

 

19.00 hodin: schody u řeky 

Společné bubnování 

Kapela Šnek &spol. 

MC Luis de Funés 

20.00 hodin - sál ZUŠ Letovice 

Vzpomínka pamětníka - audiozá-
znam rozhovoru s MUDr. Pištělá-
kem, osobností roku 2014 

Divadelní hra V. Havla Audience 
 Budeme rádi, kdyţ s sebou přine-
sete jakoukoliv svoji fotografii pořízenou 

v roce 1989. Fotografie budou posléze 
vystaveny v rámci výstavy „Tváře roku 
1989.“  Za deštivého počasí se celý pro-
gram hned po zahájení přesune do sálu 
ZUŠ Letovice. Těšíme se na Vás! PaLetA 

DUŠIČKOVÁ POBOŢNOST 

na křetínském hřibově:  

v neděli 2. listopadu 2014 

ve 14.30 hodin  

FARNOST KŘETÍN 
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Běh okolo přehrady Křetínky 2014 

Místo konání: Start a cíl - sportovní hala Letovice 

 Fan club „BOP KŘETÍNKA",  

Městské kulturní středisko Letovice a TJ Sokol Letovice  

pořádají v sobotu 1. listopadu 2014 28. ročník závodu  

    BĚH OKOLO PŘEHRADY KŘETÍNKY. 

Časový program: 

11.00 - 13.30 hod. - prezence (sportovní hala) 

13.30 - 13.45 hod. - zahájení a rozprava 

14.00 hod. - START; 16.00 hod. - vyhlášení výsledku a předání hodnotných cen 

 Přijďte si zasportovat, popřípadě povzbudit odváţné závodníky, které čeká ná-

ročná trať v délce 14,7  km. Start a cíl je u sportovní haly. Běţí se po asfaltové komuni-

kaci přes náměstí směrem na přehradu Křetínku, Křetín, Lazinov, Svitavici, Meziríčko s 

cílem u sportovní haly v Letovicích.  

Startovné: 100,- Kč ve všech kategoriích (v ceně je zahrnuto občerstvení). 

Kontakt: Fan club „BOP KŘETÍNKA,“ Antonín Ţilka,Sadová 5, 679 61 Letovice, 

tel.: 607 607 378 E-mail:antoninzilka@worldonline.cz  

Samhain - keltský nový rok 
 Místo konání: Keltský skanzen Isarno  

 Občanské sdruţení Keltoi zve všechny příznivce keltské 

kultury na oslavu svátku Samhain. Akce se koná v sobotu 1. listo-

padu 2014 od 14.00 hod. v Archeoparku Isarno u Letovic. Návštěv-

níci mohou zaţít keltský obřad, uvidí vystoupení šermířů, umění kovářů, zahraje stylová 

hudba. Akce je benefiční, výtěţek je určen na rekonstrukci srubů v archeoparku.   

"Keltský svátek Samhain je slaven jako keltský nový rok, den, kdy Keltové mohli mluvit se svými 

zemřelými předky. Tato tradice se zachovala dodnes, jen ji dnes říkáme Dušičky. V tento den Kelto-

vé pořádali různé obřady a rituály. V předvečer byly v domech zhášeny ohně a po setmění byly 

zapalovány nové. To symbolizovalo  počátek nového znovuobrození svě-

ta."                           (převzato z www.keltoi.cz) 

Kontakt: Keltský skanzen Isarno,Česká, 679 61 Letovice 

Václav Horák - tel.: 602 340 991,E-mail:keltoi@keltoi.cz, www.isarno.cz 

GALERIE DOMINO Vás srdečně zve  
na prodejní výstavu obrazů a plastik 

ak. mal. SERGEJ KULINA a MILAN SLÁMA 

Vernisáţ se koná 

v pátek 7. listopadu 2014 v 17.30 hodin 

Úvodní slovo Naděţda Parmová. 

V kulturním programu zahraje houslové 

Trio Da Rue 

Výstavu je možné navštívit do 2. 12. 2014 

v době Po – Pá 9.00 – 15.00 hod., So 9.00 – 

11.00 hod., Ne a 17. 11. 14.00 – 17.00 hod. 

Galerie DOMINO, Havírna 55 , Letovice 

 

 

 

 

 
JAMOVÁNÍ U KALIHO 

kaţdou neděli v 16.00 hodin. 
Přijďte si zahrát, zazpívat, nebo 
jen tak posedět  do Kavárny K. 

Letovice,  
Masarykovo nám. 514/13 

Zve PaLetA 

mailto:antoninzilka@worldonline.cz
mailto:keltoi@keltoi.cz
http://www.isarno.cz/
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Koncert pěveckého sboru Cantamus 

Místo konání: Sál ZUŠ Letovice 

Srdečně zveme na koncert pěveckého 

sboru Cantamus ve čtvrtek 6. listopa-

du 2014 v 18.00 hod. v koncertním sále 

ZUŠ Letovice. Řídí Bc. Renata Fraisová, 

klavírní doprovod Mgr. Sergej Golub-

kov. 

V.  Svatohubertské slavnosti 
 Místo konání: Boskovice, zámek 

  Rodina Mensdorff-Pouilly srdečně zve na čtvrté        

 Svatohubertské slavnosti, které se budou konat  

v sobotu 8. 11. 2013. 

Kontakt: 516 452 241 E-mail:infirmace@boskovice.cz, www.zamekboskovice.cz 

 Základní umělecká škola Letovice ve spolupráci s MKS Letovice  pořádají  
v sobotu 15. listopadu 2014 ve 14.30 hod.  v Kulturním domě v Letovicích  

Mezinárodní festival dechových hudeb. 
Účinkují: Tutta Forza Budapešť (Maďarsko), Vozokanka Velké Vozokany (Slovensko), 

Dechová hudba Kunštát a Velký dechový orchestr ZUŠ Letovice. 

Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno. 

Dny adventní vazby 
 Zveme Vás na akci Dny adventní vazby, která bude probíhat 

od 26. - 27. 11. 2014 v Boskovicích - Dva dvory, Šmelcovna. 

Kontakt: 516 45 30 71, E-mail:arboretum@smelcovna.cz, www.smelcovna.cz 

Zpívání u vánočního stromu, Letovice 
 Město Letovice, MKS Letovice, ZUŠ Letovice a  

Římskokatolická farnost Letovice Vás srdečně zvou na  

tradiční zpívání pod vánočním stromem, 

které se koná o první adventní neděli 30. listopadu 2014 od 16.00 hod.  

na Masarykově náměstí v Letovicích. 

ZAJÍMAVÉ AKCE V OLEŠNICI:  
info: www.olesnice.cz 

 8.11. 2014 -   
Setkání harmonikářŧ -  

Kulturní dŧm Olešnice 

ve 13.00 hodin 

30.11.2014  
Adventní trhy 

 

KOČKY SOS  HODONÍN A 

ZO CHOVAELŦ KOČEK 

BRNO 36 

zvou na 

III. UMISŤOVACÍ  VÝSTAVU  

OPUŠTĚNÝCH KOČEK  

A RODINNÝ DEN S KOČKOU 

V sobotu 22.11.2014  

od 10 - 17 hodin  

v areálu SOŠ Emila Holuba,    

Dukelská 65, Brno - Husovice.  

Vstupné 50,- Kč, děti zdarma.  
 Můţete si vybrat nového kočičího 
kamaráda. - Ve 13.00 hodin přednáška na 
téma Ţivot s kočkou. - Pro děti soutěţ „O 
nejhezčí  malovanou kočku.“  - Malování 
na obličej. -  Moţnost zakoupit dárek v 
charitativním krámku nebo přinést krmivo.  

mailto:infirmace@boskovice.cz
http://www.zamekboskovice.cz/
mailto:arboretum@smelcovna.cz
http://www.smelcovna.cz/
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Úterý 11. 11. 2014  - Kulturní dům –  

           10.00 hod. 

POHÁDKY  

ZE MLÝNA 

Účinkuje: Divadlo Po-
hádka Praha 

Vstupné: 40,- Kč 

Koncert 

RH BIG BAND 

Letovice  
Kulturní dům 

 

Neděle 9.11.2014  – 18.00 hod. 
Vstupné: 100,- Kč 

 

 

 

 
Divadelní představení  - Kulturní dům 

Pátek 21.11.2014  -19.00 hod. 

A DO PYŢAM   
Účinkuje: DS TeaTrum Velké Opatovice 

Vstupné: 80,- Kč / 60,- Kč 

Sobota 22. 11. 2014 – od 20.00 hodin  

METAL MIDNIGHT 
Koncert – Kulturní dům  

Účinkují:  

SAGITTARI / RIMORTIS / INFINITY 
Vstupné: vstup do 21.00 hod. – 50,- Kč,  

od 21.00 hod. – 100,- Kč 

MKS LETOVICE  
- KULTURNÍ DŮM 

Nová 71/1, tel.: 516 474 422,  
          mob. 739 396 535 

e-mail: info@mks-letovice.cz 
            www.mks-letovice.cz  

         tel.: vstupenky 516 476 785  
          eko: 516 476 786 

Zajišťuje předprodej vstupenek na 
pořádané kulturní pořady. 

Slevy na vstupném uvedené u konkrétních 
pořadů jsou určeny pro důchodce, děti a 
studenty, drţitele průkazu ZTP a ZTP/P, 

včetně průvodce (u studentů a drţitelů 
ZTP a ZTP/P na  základě předloţení prů-
kazu) 

KONSTANTYN TYSHKO  

KLAVÍRNÍ RECITÁL 

 

 

 

 

 

 
Koncert KPH – Kulturní dům 

STŘEDA 26.11 3014 v 18.30 hod.  

    Účinkuje: Konstantyn Tyshko 

Vstupné: 120,- Kč  

/ na koncert platí předplatné KPH / 

studenti uměleckých škol zdarma. 

 

Divadelní představení 

Kulturní dŧm –  

Úterý 2. prosince v 19.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účinkuje:  

Divadlo Radka Brzobohatého 
(Ondřej Brzobohatý / Přemysl Pálek, 

Ernesto Čekan, Petr Vágner, 

Vojtěch Hájek) 

Vstupné: předprodej 200,- Kč /  

na místě 250,- Kč 

Vánoční koncert –  
Kulturní dům  

Sobota  

13. prosince  

v  19.00 hod. 

 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 
Účinkuje 

PAVEL VÍTEK A HOSTÉ  
Vstupné: předprodej 250,- Kč / 300,- Kč 

 

http://www.mks-letovice.cz/?p=13344
mailto:info@mks-letovice.cz
http://www.mks-letovice.cz/


 

26 

 

Tradiční koncerty ve čtyřech adventních nedělích 

30. 11.    Libor Janeček trio 

Místo konání: Pilastrový sál, Zámecká 1, 67972 Kunštát 

7. 12.    Ensemble Versus - zpívané adventní rozjímání 

14. 12.  Vernum 2013 Ensemble - Jakub Jan Ryba - Česká mše Vánoční 

21. 12.  Trio Martinŧ  

Vţdy od 15.00 hodin. Vstupné dobrovolné 

*********************************************** 

29.11. - náměstí Krále Jiřího - ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Zámek  

Kunštát  

Vás zve 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                             

                                                                                   

Autobusové zájezdy s odjezdem z Letovic 

 

 30.11. Vídeň - advent,     400 Kč 

   7.12. Vídeň se Schönbrunnem - advent,  430 Kč 

 13.12. Dráţďany - advent,     800 Kč 

 14.12. Vídeň - advent,     400 Kč 

 26.12. Stuhleck - lyţování,            1 600 Kč   

   7. 3.  Praha - muzikál Mamma Mia,                 1 250 Kč 

Více informací: www.slunceasnih.cz 

CK Slunce & Sníh, Rŧţové nám. 3, Boskovice 

tel.: 605454249, e-mail: info@slunceasnih.cz 

 HRADNÍ ADVENT 

Od soboty 29.11. do neděle 14.12. 2014 
Prohlídky hradu s tradiční výzdobou doplněné  výkla-
dem o starých adventních a vánočních zvycích. Advent-

ní koncert v Domě zbrojnošů. /info@svojanov.cz/ 
HRAD SVOJANOV 

Probíhající babí léto i následné podzimní 
dny nabízejí moţnost pořízení neopakova-
telných fotografických záběrů. Nejinak je 
tomu i na hradě Svojanov. Proto správa 

hradu vyhlašuje fotografickou soutěţ o nej-
hezčí fotografii podzimního hradu. Kaţdý 
soutěţící pošle minimálně jednu fotografii 
pořízenou v letošním roce a představující 
podzimní hrad Svojanov. Fotografie mohou 
být zasílány aţ do konce měsíce listopadu, a 
to buď mailem na adresu info@svojanov.cz 

Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen 

Javascript. nebo mohou být vloţeny přímo na oficiální facebook hradu 
www.facebook.com/svojanovcz. 
Od 1. do 11. prosince budou fotografie vystaveny na stránkách www.svojanov.cz i na 
hradním facebooku. Po tuto dobu můţe široká veřejnost hlasovat o nejhezčí zaslané foto 
prostřednictvím ankety na výše uvedených webových stránkách nebo pomocí tzv. kliků na 
facebooku. 

mailto:info@svojanov.cz
http://www.facebook.com/svojanovcz
http://www.svojanov.cz/


 

27 

Odpolední  ordinační hodiny lékařŧ v Letovicích 
 

Pondělí  MUDr. Kratochvílová telefon  516 474 583 do 16.00 hod. 
Úterý  MUDr. Šafránek  516 474 365 do 17.00 hod. 
Středa  MUDr. Bajerová  516 481 245 do 16.00 hod. 
Čtvrtek  MUDr. Striová   516 474 362 do 16.00 hod. 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 

Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko - listopad  2014 

 Mimo uvedenou dobu je služba sloužena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 
6, telefon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, 
nedělích a svátcích nepřetržitě. 

1.11. MUDr. Pokorná M.   Blansko, Gellhornova 9 516 412 422 
2.11. MUDr. Pokorný M.    Blansko, A. Dvořáka 4  516 417 621 
8.11. MUDr. Potůček   Blansko, Mahenova 13  516 419 538 
9.11. MUDr. Roth    Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 

15.11. MUDr. Řehořek    Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 
16.11. MUDr. Řehořek (Řehořková)  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 
17.11. MUDr. Semrádová   Sloup, Zemspol, 221  516 435 203 
22.11. MUDr. Sládek    Velké Opatovice, nám. Míru 492516 477 319 
23.11. MUDr. Srpová    Letovice, J. Haška 12  604 760 665 
29.11. MUDr. Staňková K.   Boskovice, Lidická 8  516 456 109 
30.11. MUDr. Švendová   Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404 

 

 K vyhodnocení a vyhlášení výsledkŧ dojde v sobotu 13. prosince ve 14°° hodin 

před zahájením adventního koncertu v domě zbrojnošŧ. Vyhlášeny budou celkem 

dvě kategorie, divácká a odborné poroty. Vítězi obou kategorií získají jako výhru 

víkendový pobyt na hradě Svojanov s prohlídkou interiérŧ a stravováním v hradní 

restauraci pro 2 osoby. 

FARMÁŘSKÉ TRHY  
V BOSKOVICÍCH: 

20. listopadu  2014 

Zámek Letovice - www.zamekletovice.cz 

BURZA  

STAROŽITNOSTÍ  A ZÁMECKÉ TRHY 
2. listopadu 2014 -  8.00 - 12.00 hodin 
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LISTOPADOVÉ  ČTENÍ - pro zábavu i 

k zamyšlení….. 
Z knihy „Co dochovala paměť a veselé povídky 
a pohádky“  od Tomáše O. Machače,  
ilustrace - Karel Krabat;  - pokračování 
 

PARDYNEK 
 Bylo to právě krátce před vánočními 
svátky, kdyţ k Hanáčkům přišla sousedka a 
hned  na dvorku viděla staříčka, jak štípe dříví 
na topení, aby na vánoce bylo vše připraveno, 
tak jak má být. Sousedka nějak moc pospíchala 
a proto jiţ od vrat na něj volala:  

 

  7. 11.  MUDr. Šponeorvá 

14.11.  MUDr. Vašková 

21.11.  MUDr. Bajerová 

28.11.  MUDr. Šafránek  
Služby lékařů také na: 
www.mudrsafranek.cz 

   

 Pohotovostní službu v uvedené dny 

(pátky) konají lékaři ve svých ordinacích do 

15.30 hod. Od 17.00 hod. denně, o víkendech a 

svátcích je sloužena lékařská služba první 

pomoci v Nemocnici Boskovice -   

tel:516 491 283. 

 

Sluţby lékařŧ v Letovicích - (pátky) v listopadu   2014 - vţdy  do 15.30 hod.  
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DNES si   upečeme…... 

ČOKOLÁDOVÝ DORT 
Těsto do dortové formy: 250 g hrubé mouky, 6 
vajec, 1/2 balíčku prášku do pečiva, 6 lžic moučko-
vého cukru, 6 lžic mletých vlašských ořechů, tuk na 
vymazání formy a mouku na vysypání formy.  

Krém: 500 ml šlehačky (2 kelímky), 250 g čokolády 
na vaření, 2 lžíce moučkového cukru.. 
Na zdobení: Nasekané vlašské ořechy, čokoládovou 
polevu. 
Postup: Ze 6ti bílků a jedné lţíce moučkového 

cukru ušlehejte tuhý sníh. V jedné míse šlehejte ţloutky se 
zbylým cukrem. Obě hmoty opatrně spojte, přimíchejte pro-
sátou mouku s práškem do pečiva a ořechy. Těsto pečeme ve 
formě  vymazané a vysypané moukou ve vyhřáté troubě.  

Mezitím si do hrnce vlijte šlehačku, přidejte cukr a rozláma-
nou čokoládu. Prohřejte, dokud se čokoláda nerozpustí. Krát-
ce povařte, nechte vychladnout a poté ze směsi ušlehejte 
krém.  
Krémem naplňte vychladnutý korpus, polijte čokoládovou polevou a boky posypte naseka-
nými ořechy.  

 „Pane Hanáčku, prosím vás, udělejte mi pardynek, nemusí to být hned, stačí aţ po 
svátcích.“ Staříček rychle přemítal v paměti, co to jenom ten pardynek je, vţdyť  jsem to 
ještě nikdy neslyšel, copak to po mně jenom chce? Sousedka jiţ byla na odchodu a staří-
ček na ni volal: „Patrně jsem vám špatně rozuměl. Slyšel jsem, ţe chcete, abych vám 

udělal pardynek!“ „To jste slyšel správně sousede, potřebuji jenom pardynek, to je vše“ a 
odešla.  
 Panu Hanáčkovi stále vrtalo hlavou, co to jenom ten pardynek je…. práce mu 
přestávala  jít od ruky, protoţe se nemohl soustředit. Snad to třeba bude někdo vědět. Ptal 
se i mnohých známých, ale nikdo nevěděl. Říkal si. Uţ to mám! Určitě to bude něco, co 
potřebují ţeny, proto to nevím. Třeba moje ţena by to snad mohla znát. No, ale co kdyţ ta 
sousedka chce po mě něco oţehavého, kdoví co má za lubem a co se mnou zamýšlí. Ţeny 
se proto raději ptát nebudu, ještě by z toho mohlo být peklo.  

 Pan Hanáček od té chvíle chodil jako bez ducha, i ţena se ho ptala, jestli není 
nemocný, nebo jestli ho něco nebolí. Připadal si jako holič Kukulín, který pro své tajem-
ství chřadnul, ale ten to našeptal alespoň do staré vrby a pak se uzdravil. Ale na pardynek 
nepomůţe ani vrba. Kdyby tady byl alespoň ten poustevníček, co má od všech lidských 
srdcí klíček, ten by to určitě věděl. Ale co naplat, tady nejsme v pohádce a proto se zázra-
ky nedějí. Staříček si říkal, kdyţ neví co je pardynek, bude nejlepší, kdyţ se zeptá rovnou 
sousedky, aţ přijde. Ať si myslí co chce, a uţ se upnul jen na vyčkávání jejího příchodu. 
 Nakonec přece jen po svátcích sousedka přišla. Staříček se chtěl hned zeptat, co to 

ten pardynek je, ale sousedka ho předešla a říká: „Pane Hanáčku, přišla jsem si pro dýnka, 
které jsem si u vás nechala udělat.“  Jakmile to staříček uslyšel, myslel, ţe bude po něm a 
zabědoval: „Celé svátky se trápím, co jste to jenom po mně chtěla. To jste musela vyslo-
vovat jedním dechem a krátce!? Vţdyť vy jste chtěla jen pár dýnek! To víte, ţe vám je 
udělám - a ještě dnes, ta práce jiţ nebude ani  zlomek toho, co jsem se pro ten zatrolený 
pardynek natrápil!“ 
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Kalendárium - zajímavá výročí  

 

1.11.1919 - 95 let 

Narodil se Radovan Lukavský, český divadelní 

a filmový herec a recitátor. Zemřel 10.3.2008. 

1.11.1942 - 72 let 

Narodila se Marta Kubišová, česká zpěvačka, 

milovnice a ochránkyně zvířat.  

1.11.1991 - 23 let 

V Československu bylo zahájeno první kolo 

kupónové privatizace. 

1.11.2004 - 10 let 

Ve všech členských zemích EU začal platit 

eurozatykač. Ten umoţňuje poţádat o spoluprá-

ci při dopadení hledaného zločince jakýkoliv 

stát unie. 

2.11.1014 - 100 let 

1.světová válka: Rusko vyhlásilo válku Turec-

ku.  

3.11.1910 - 104 let   

Narodil se Karel Zeman, český filmový reţisér. 

Zemřel 5.1.1989. 

3.11.1957 - 57 let 

V SSSR byla vypuštěna umělá druţice země 

Sputnik II. Do kosmu vynesla první zvíře - psí 

fenu Lajku.  

4.11.1934 - 80 let 

Narodil se Miroslav Ondříček - světoznámý 

český kameraman.  

5.11.2004 - 10 let 

Poslanecká sněmovna schválila zákon, kterým 

se zakazuje krajským úřadům, aby privatizovaly 

nemocnice. Proti  schválenému zákonu ostře 

vystoupila ODS.  

5.11.2008 - 6 let 

Americkým prezidentem se stal Barack Obama. 

64,1 % voličů poprvé zvolilo za prezidenta 

občana tmavé pleti.  

7.11.1992 - 22 let 

Zemřel Alexandr Dubček - významný slovenský 

politik, osobnost reforem v roce 1968. Narodil 

se 27.11.1921. 

7.11.1917 - 97 let 

VŘSR: V Petrohradě proběhl státní převrat. 

Oddíly  bolševiků obsadily sídlo vlády - Zimní 

palác. Po revoluci se dostali k moci bolševici v 

čele s V.I. Leninem.  

9.11.1980 -  34 let 

Zemřela Marie Čermínová, česká malířka ţijící 

ve Francii, známá pod pseudonymem Toyen.  

9.11.1960 - 54 let 

35. prezidentem USA byl zvolen J. F. Kennedy.  

 

9.11.1989 - 25 let 

NDR otevřela své hranice. Zároveň začalo 

bourání berlínské zdi. 

10.11.1982 - 32 let 

Zemřel Leonid Breţněv - komunistický vůdce 

SSSR. 

11.11.1939 - 75 let 

Zemřel Jan Opletal - student zraněný při protifa-

šistické demonstraci 28.10.1939.   

11.11.1930 - 84 let 

Narodil se Antonín Moskalyk - český scénárista 

a reţisér. Reţíroval například Četnické humo-

resky. Zemřel 27.1.2006.  

11.11.1918 - 96 let 

Německo, jako poslední válčící země, kapitulo-

valo. Skončila 1. světová válka. 

12.11.1918 - 96 let 

Habsburkové byli zbaveni moci a ve Vídni  byla 

vyhlášena republika, které poslanci dali název 

Německé Rakousko. Chtěli se totiţ spojit s 

německou říší.  

14.11.1948 - 66 let 

Narodil se princ Charles, dědic britského trůnu.  

14.11.1918 - 96 let 

V Praze se konala první schůze Národního 

shromáţdění. Československo bylo prohlášeno 

republikou, prezidentem zvolen T G. Masaryk a 

předsedou vlády Karel Kramář.  

17.11.1939 - 75 let 

Nacisté zavřeli české vysoké školy, 9 studentů 

popravili a několik tisíc studentů poslali do 

koncentračních táborů.  

18.11.1991 - 23 let 

Zemřel Gustáv Husák -  československý prezi-

dent v letech 1975 - 1989. Narodil se 10.1.1913. 

21.11.1916 - 98 let 

Zemřel František Josef I. - Rakousko-Uherský 

císař - vládl monarchii 68 let. 

  22.11.1963 - 51 let 

Zranění při atentátu podlehl J.F. Kennedy, ame-

rický prezident.  

24.11.1989 - 25 let 

Na nátlak demonstrujících odstoupil předseda 

ÚVKSČ Miloš Jakeš a s ním všichni ministři 

komunistické vlády.  

28.11.1997 - 17 let 

Ministr vnitra Jan Ruml a ministr financí Ivan 

Philip vyzvali předsedu vlády Václava Klause, 

aby odstoupil ze své funkce kvůli skandálům 

kolem sponzorských darů ODS. Pro tento krok 

se vţilo označení Sarajevský atentát. Krize 

skončila demisí vlády a odštěpením části členů 

ODS a vytvoření nové strany Unie svobody.  
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU  

(Řešení najdete na poslední straně.) 
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Řešení kříţovky:  …..co já toho už snědl.  

HUMOR  na listopad   PRANOSTIKY  na listopad 

SLUŽBY 

KADEŘNICTVÍ: tel. 516 470 601 

   3.11.  

MOTTO NA LISTOPAD: 
... .jsi-li smutný, tak plač, 
… jsi-li zklamaný, tak křič, 
… jsi-li zamilovaný, tak bojuj, 

… jsi-li chytrý, tak všechno ber s nadhledem. 

Všichni svatí dluhy platí. 

Když na Dušičky jasné počasí 
panuje, příchod zimy to oznamuje. 

Listopad z mlhy, jinovatky, deště, 
sněhu, sucha a bláta, před zimou 

k zimě chvátá. 

Začátkem-li listopadu sněží, mívá 
sníh pak výšku věží. 

Uhodí-li v listopadu časně mrazy 
tuhé, brzy zase dobře bude. 

Jaké počasí je na svatého Bo-
humíra, takové i březen mívá. 

Svatý Teodor, mrazy lezou z hor. 

Ozdobí-li listopad květem štěpy, 
budou mřít starci i děti. 

Na svatého Martina kouřívá se z 
komína. 

Když ještě v listopadu hřmívá, 

úrodný rok na to bývá. 

Když krtek v listopadu ryje, budou 
na vánoce létat komáři. 

Listopadové sněžení, neškodí 
vůbec osení. 

     Dva kamarádi:  
„Řekni mi, doopravdy - mám já ten ksicht 
fakticky takovej koňskej?“  „Proč tě to 
najednou zajímá?“ „Protoţe  - představ si, 

včera v Chuchli, já se ohnul, ţe si zaváţu 
tkaničku, nějakej skrček mi hodil na hřbet 
sedlo, vyskočil na mě, zaryl mi ostruhy do 
ţeber a začal mě nepříčetně mlátit!“ „ No 
těbůch! A co jsi dělal?“  „ Co jsem mohl? 
Byli jsme druzí!“ 

  O lásce: 

 

Ona: Tonouši, věříš v lásku na první po-
hled?“  „To si piš! Kdybych se na tebe 
tenkrát podíval ještě jednou, jaktěživ jsem 
si tě nevzal.“ 

******* 
Babička: „Věř mi, děvenko, kaţdá máme v 
ţivotě jen jednu velkou lásku!“  „Kdo to 
byl u tebe, babi?“ „Námořníci!“ 

******* 
„Dostala jsem tři nabídky k sňatku!“ „Co 
budeš dělat?“ „Nejdřív si vezmu Oskara.“ 

******* 
„Bereš si toho svého z lásky?“ „Naopak. 
Abych se mu pomstila !“ 

mailto:obec@vranova.cz

